
CENTRI ANTIFUMO PRESENTI NELLE AREE DELLO STUDIO IN TOSCANA 
 
Ambito 
territoriale 

INDIRIZZO SEDE  CONTATTO TELEFONICO ACCESSO AL SERVIZIO REFERENTE e MAIL 

 PISA e 
provincia 
 

AOU Pisana Dipartimento Cardio Toraco 
Vascolare, UO Pneumologia Universitaria - 
Via Paradisa n.2 – 56124 Pisa 

050/996467 Lunedì 8.30-13.00 
Mercoledì 8.30-13.00 
Venerdì 14.30-18.30 

Laura Carrozzi laura.carrozzi@unipi.it   Francesco 
Pistelli f.pistelli@ao-pisa.toscana.it 

 Presidio Distrettuale Pontedera (PI) – U.F. 
Consultorio Ambulatorio Tabaccologico 

0587/273500 Martedì–Sabato 8.30-12.30 
Lunedì 15.00-16.30 
Ponsacco (appuntamento 
interno fumatrici gravide) 

Daniel Amram 
daniel.amram@uslnordovest.toscana.it 
 

 Presidio Distrettuale "La Rosa"- Loc. La Rosa, 
Via G. Verdi n.32 – 56030 Terricciola (PI) 

0587/273853 0588/91876 II e IV Lunedì del mese 
18.00-20.00 

Valerio Cellesi 
valerio.cellesi@uslnordovest.toscana.it  

 Ser.D. Via Borgo San Lazzero n.5 - 56048 
Volterra (PI) 

0588/91938 – 876 - 870 Lunedì-Sabato 8.00-14.00 Valerio Cellesi 
valerio.cellesi@uslnordovest.toscana.it  

PRATO e 
provincia 

Ser.D. Prato Via Cavour n.118 – 59100 Prato 0574/807401 Lunedì-Sabato 8.00-14.00 
Martedì 14.00-15.00 
Giovedì 18.00-19.00 

Patrizia Gai patrizia.gai@uslcentro.toscana.it 

Firenze e 
provincia 

Ser.D. FI/A Via dell’Arcolaio n.2/a – 50137 
Firenze 

055/6934067/54 Lunedì 15.00 17.30 Giovedì 
15.00-17.30 

Beatrice Palmerani 
beatrice.palmerani@uslcentro.toscana.it 

 Ser.D FI/B Via Lungarno Santa Rosa n.13 – 
50142 Firenze 

055/6935667 Lunedì 8.30-13.30 e 14,30-
18,00 Giovedì 8.30-13.30 e 
14.30-18.00 

Rosario Cutrì rosario.cutri@uslcentro.toscana.it 

 Ser.D. FI/C Via Lorenzo il Magnifico n.104 – 
50100 Firenze 

055/6934436 Lunedì 8.00-17.00 Martedì, 
Mercoledì, Giovedì 8.00-
16.00 Venerdì 8.00-17.00 

Laura Calviani 
laura.calviani@uslcentro.toscana.it 

 Via Livornese n. 277 c/o Distretto Alpha 
Columbus – 55055 Lastra a Signa (FI) 

055/6930640 Mercoledì 14.30-18.30 Cristina Fanini 
cristina.fanini@uslcentro.toscana.it 

 Ser.D. SudEst Via dell’Antella n.58 – 50012 
Bagno a Ripoli (FI) 

055/6936255 Mercoledì 14.00-20.00 Giovanni Tavanti 
giovanni.tavanti@uslcentro.toscana.it 

 Ser.D. Mugello Viale Pecori Giraldi n.32 – 
50032 Borgo San Lorenzo (FI) 

055/6939050 Lunedì 7.30-12.00 e 14.00-
19.00 Martedì-Venerdì 
7.30-14.00 

Giacomo Lavacchini 
giacomo.lavacchini@uslcentro.toscana.it 

 AOU Careggi - SOD Pneumologia e 
Fisiopatologia Toracopolmonare Pad. Nuovo 
San Luca, Largo Brambilla n.3 – 50134 FI 

055/7946006 Lunedì-Venerdì 9.00-13.00 
Mercoledì 16.00-17.45 

Salvatore Cardellicchio cardellicchios@aou-
careggi.toscana.it 
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 Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori . 
Associazione Provinciale di Firenze ONLUS 
Viale D. Giannotti, 23 - 50126 FIRENZE 

055/576939 Accesso al servizio  
per appuntamento, 
chiamare sede LILT in orario 
di ufficio 

Claudia Bricci  
info@legatumorifirenze.it    
www.legatumorifirenze.it 

 
 


